GUTACHTLICHE STELLUNGNAHME
Nr. 232000573-GS-01
vom 11.11.2022
Auftraggeber: CONEL GmbH
Margot-Kalinke-Straße 9
80939 München
Auftragsdatum: 15.04.2021
Inhalt des Auftrages: Brandschutztechnische Bewertung von Conel Zeitspar-

Fall muss die Eignung der Dübel für den Untergrund und die Anwendung auch für den kalten Einbau-
zustand nachgewiesen werden.
Die Gültigkeit dieser gutachtlichen Stellungnahme Nr. 232000573-GS-01 endet am 11.11.2027.
Erwitte, den 11.11.2022
Im Auftrag
Dipl.-Ing. Frank Werner
(Sachbearbeiter)
Dies ist eine Zweitausfertigung. Rechtlich gültig ist ausschließlich die vom MPA NRW unterschriebene und gestempelte Fassung.
Gutachtliche Stellungnahme Nr. 232000573-GS-01 vom 11.11.2022 Anlage 1 von 1
Tabelle 1: Technische Daten CLIC Zeitspar Rohrschelle
Spannbereich Gewinde
Bandstärke
B x s
Verschlussschrauben Ø x Länge KBN Nummer
[mm] Typ [mm] [mm] Artikelnummer
Ø 12 - 15 M8 20 x 1,25 M6 x 25 CCLR15
Ø 16 - 18 M8 20 x 1,25 M6 x 25 CCLR18
Ø 19 - 22 M8 20 x 1,25 M6 x 25 CCLR22
Ø 23 - 27 M8 20 x 1,25 M6 x 25 CCLR27
Ø 28 - 30 M8 20 x 1,25 M6 x 25 CCLR30
Ø 32 - 35 M8 20 x 1,25 M6 x 25 CCLR35
Ø 37 - 41 M8 20 x 1,25 M6 x 25 CCLR41
Ø 42 - 46 M8 20 x 1,25 M6 x 30 CCLR46
Ø 48 - 51 M8 20 x 1,25 M6 x 30 CCLR51
Ø 53 - 58 M8 20 x 1,25 M6 x 30 CCLR58
Ø 59 - 64 M8 20 x 1,25 M6 x 30 CCLR64
Ø 68 - 73 M8 / M10 23 x 2,0 M6 x 35 CCLR73
Ø 74 - 80 M8 / M10 23 x 2,0 M6 x 35 CCLR80
Ø 83 - 88 M8 / M10 23 x 2,0 M6 x 35 CCLR88
Ø 89 - 94 M8 / M10 23 x 2,0 M6 x 35 CCLR94
Ø 99 - 104 M8 / M10 23 x 2,0 M6 x 35 CCLR104
Ø 108 - 113 M8 / M10 23 x 2,0 M6 x 35 CCLR113
Ø 114 - 119 M8 / M10 23 x 2,0 M6 x 35 CCLR119
Teil Bezeichnung Material
1 Schellenband Stahl 1.0330 (DC01), elektro-
lytisch verzinkt
2 Anschlusskopf Stahl, Festigkeitsklasse 6